



Prefeitura Municipal de  
**Miraima**



**EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL n.º 2018.05.15.01**

**ANEXO IV**

**ANEXO I À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 2018.05.15.01**

**RELAÇÃO DAS UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS INTERESSADAS**

**1. SECRETARIA DE SAÚDE;**

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



Prefeitura Municipal de  
**Miraima**



**EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL n.º 2018.05.15.01**

**ANEXO IV - MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ANEXO II À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 2018.05.15.01**

**RELAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES COM PREÇOS REGISTRADOS**

**01. RAZÃO SOCIAL:** DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO E ODONTOLÓGICOS LTDA

**CNPJ:** 16.902.612/0001-00

**ENDEREÇO:** RUA E (LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II), Nº 58, DENDÊ, FORTALEZA-CE.

**CEP:** 60.714-705

**TELEFONE:** (85) 3099-4959 / 9 9640-5251

**REPRESENTANTE:** SANDRO CARVALHO SILVA

**RG:** 8905002025070 SSPDS/CE

**CPF:** 235.040.643-15

**BANCO:** BANCO DO BRASIL

**AGÊNCIA:** 3515-7

**CONTA CORRENTE:** 13622-0

**02. RAZÃO SOCIAL:** MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

**CNPJ:** 05.199.870/0001-55

**ENDEREÇO:** RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, SENADOR POMPEU-CE.

**CEP:** 63.600-000

**TELEFONE:** (88) 3449-1249

**REPRESENTANTE:** MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA

**RG:** 2008097122358

**CPF:** 734.932.953-91

**BANCO:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL

**AGÊNCIA:** 0754

**CONTA CORRENTE:** 1363-8 **OPERAÇÃO:** 003

*over* \$: J1



**EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL n.º 2018.05.15.01**

**ANEXO IV - MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ANEXO III À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.05.15.01**

**REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

**ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS, QUANTITATIVOS E EMPRESAS FORNECEDORAS**

**DATA:** 02/07/2018

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n.º 2018.05.15.01, celebrada entre o MUNICÍPIO DE MIRAÍMA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL n.º 2018.05.15.01.

**LICITANTE VENCEDOR:** DITRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA \* CNPJ Nº 16.902.612/0001-00

**LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL   | UND | MARCA    | QTD | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|------|---|-----|----------|-----|----------|-----------|
| 1    | ABAIXADOR DE LÍNGUA – ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | Theoto   | 192 | 7,07     | 1.357,44  |
| 2    | ÁCIDO ACÉTICO 5% - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.                  | FSC | Dinamica | 42  | 17,87    | 750,54    |
| 3    | ÁGUA DEIONIZADA – ARMAZENADA EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS.               | GL  | Soft     | 72  | 25,63    | 1.845,36  |
| 4    | AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 x 7 – CAIXA COM 100 UNIDADES.                     | CX  | Sr       | 24  | 13,11    | 314,64    |
| 5    | AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES.                   | CX  | Sr       | 11  | 13,11    | 144,21    |
| 6    | AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 X 5,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES.                   | CX  | Sr       | 15  | 13,11    | 196,65    |
| 7    | AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 8 – CAIXA COM 100 UNIDADES.                     | CX  | Sr       | 24  | 13,11    | 314,64    |
| 8    | AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40 X 12 – CAIXA COM 100 UNIDADES.                    | CX  | Sr       | 19  | 14,30    | 271,70    |

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



# Miraima

Prefeitura Municipal de



|    |   |     |             |      |        |          |
|----|---|-----|-------------|------|--------|----------|
| 9  | ÁLCOOL ETÍLICO 70 % - ARMAZENADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.  | LT  | Itaja       | 234  | 9,42   | 2.204,28 |
| 10 | ÁLCOOL ETÍLICO 92% - PARA LIMPEZA, HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, ARMAZENDO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.    | LT  | Itaja       | 219  | 10,31  | 2.257,89 |
| 11 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS, EM FORMA DE ROLO (MANTA).                             | RL  | Nevoa       | 264  | 22,05  | 5.821,20 |
| 12 | APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL COM ESTETOSCÓPIO - ESTOJO PARA APARELHO DE PRESSÃO.                | KIT | Solidor     | 20   | 143,04 | 2.860,80 |
| 13 | ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 10 CM X 1,8 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.                                    | PCT | Texcare     | 480  | 7,00   | 3.360,00 |
| 14 | ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 15 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.                                    | PCT | Texcare     | 480  | 10,31  | 4.948,80 |
| 15 | BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - COM DUAS ALÇAS.  | UND | Masterwin   | 240  | 25,03  | 6.007,20 |
| 16 | CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA - NAS CORES PRETA OU AZUL, HI-TECPOINT V5, PONTA 0,5.                   | UND | Tecno Print | 2    | 47,68  | 95,36    |
| 17 | CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - ADULTO, PACOTE COM 10 UNIDADES.   | PCT | Medsonda    | 252  | 2,06   | 519,12   |
| 18 | COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE (DESCARTEX) - CAPACIDADE DE 13 LITROS, COR AMARELA.               | UND | Descabox    | 560  | 8,61   | 4.821,60 |
| 19 | COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO - CONECTOR CÔNICO 3 NÍVEIS, PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO DE PVC. | UND | Labor       | 220  | 6,85   | 1.507,00 |
| 20 | COLETOR DE URINA TIPO SACO PLÁSTICO - COM CORDÃO E CAPACIDADE DE 2 LITROS.                            | UND | Medk        | 900  | 0,83   | 747,00   |
| 21 | COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL - PARA EXAMES DE ESCARRO, FEZES E URINA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 ML.       | UND | J Prolab    | 2500 | 0,89   | 2.225,00 |

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



# Miraima

Prefeitura Municipal de



|    |   |     |           |      |       |          |
|----|---|-----|-----------|------|-------|----------|
| 22 | COMPRESSA DE GAZE - COM 4 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS, 7,5X7,5, ABERTA 15X30, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES. | PCT | Polarfix  | 1500 | 4,08  | 6.120,00 |
| 23 | CONEXÃO 2 VIAS - PARA INFUSÃO PARENTERAL, PACOTE COM 20 UNIDADES.   | PCT | Stargold  | 39   | 1,46  | 56,94    |
| 24 | EQUIPO MACROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.  | UND | ciruti    | 380  | 1,76  | 668,80   |
| 25 | EQUIPO MICROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.  | UND | Medsonda  | 1240 | 2,92  | 3.620,80 |
| 26 | ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA - PRODUTO USADO PARA COLETA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL.  | UND | Koldplast | 800  | 0,60  | 480,00   |
| 27 | ESPARADRAPO - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, CAIXA COM 24 UNIDADES.  | CX  | Missner   | 36   | 13,05 | 469,80   |
| 28 | ESPARADRAPO MICROPORE - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, TRANSPARENTE.  | UND | Missner   | 100  | 16,09 | 1.609,00 |
| 29 | ESPÁTULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.  | PCT | Theoto    | 36   | 12,52 | 450,72   |
| 30 | ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL.  | UND | Koldplast | 300  | 2,56  | 768,00   |
| 31 | ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL.   | UND | Koldplast | 600  | 2,15  | 1.290,00 |
| 32 | ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL.   | UND | Koldplast | 600  | 1,73  | 1.038,00 |

*Handwritten signatures and marks*



# Miraima

Prefeitura Municipal de



|    |  |     |         |      |        |           |
|----|--|-----|---------|------|--------|-----------|
| 33 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 2.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES. | CX  | Procare | 72   | 53,64  | 3.862,08  |
| 34 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 3.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO CAIXA COM 24 UNIDADES.  | CX  | Procare | 96   | 53,64  | 5.149,44  |
| 35 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 4.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES. | CX  | Procare | 96   | 53,64  | 5.149,44  |
| 36 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 5.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES. | CX  | Procare | 72   | 53,64  | 3.862,08  |
| 37 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 6.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES. | CX  | Procare | 72   | 53,64  | 3.862,08  |
| 38 | FITA ADESIVA HOSPITALAR - COR BRANCA, MEDINDO 16 MM X 50 M.  | UND | Missner | 520  | 7,03   | 3.655,60  |
| 39 | FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 30 M, COM INDICADOR DE TEMPERATURA.                  | UND | Missner | 370  | 10,01  | 3.703,70  |
| 40 | FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR -PARA APARELHO DE MARCA ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 UNIDADES.  | CX  | On Call | 298  | 140,00 | 41.720,00 |
| 41 | GAZE HIDRÓFILA - 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.                      | PCT | Mda     | 2000 | 16,09  | 32.180,00 |
| 42 | GEL CONDUTOR INCOLOR - PARA ULTRASSOM, COM BICO DOSADOR, GALÃO CONTENDO 5 LITROS.                  | GL  | Fortsan | 80   | 48,87  | 3.909,60  |
| 43 | JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 16, CAIXA COM 100 UNIDADES.                 | CX  | Polymed | 4    | 172,84 | 691,36    |
| 44 | JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 18, CAIXA COM 100 UNIDADES.                 | CX  | Polymed | 4    | 143,04 | 572,16    |
| 45 | JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 20, CAIXA COM 100 UNIDADES.                 | CX  | Polymed | 6    | 143,04 | 858,24    |
| 46 | JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES.                 | CX  | Polymed | 6    | 143,04 | 858,24    |

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



|    |   |     |           |      |        |           |
|----|---|-----|-----------|------|--------|-----------|
| 47 | JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES.      | CX  | Polymed   | 3    | 184,76 | 554,28    |
| 48 | JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 25, CAIXA COM 100 UNIDADES.      | CX  | Polymed   | 3    | 143,04 | 429,12    |
| 49 | LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.       | CX  | Solidor   | 6    | 44,00  | 264,00    |
| 50 | LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.       | CX  | Solidor   | 6    | 44,00  | 264,00    |
| 51 | LÂMINA DE BISTURI Nº 13 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.       | CX  | Solidor   | 6    | 44,00  | 264,00    |
| 52 | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.       | CX  | Solidor   | 8    | 44,00  | 352,00    |
| 53 | LÂMINA DE BISTURI Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.       | CX  | Solidor   | 12   | 44,00  | 528,00    |
| 54 | LÂMINA DE BISTURI Nº 21 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.       | CX  | Solidor   | 12   | 44,00  | 528,00    |
| 55 | LÂMINA DE VIDRO FOSCA - LAPIDADA PARA PREVENÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.                 | CX  | Perfecta  | 16   | 10,00  | 160,00    |
| 56 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA. | PAR | Latex Br  | 300  | 1,94   | 582,00    |
| 57 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA. | PAR | Latex Br  | 180  | 1,94   | 349,20    |
| 58 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA. | PAR | Latex Br  | 180  | 1,94   | 349,20    |
| 59 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO G, CAIXA COM 50 PARES.                        | CX  | Unigloves | 480  | 36,00  | 17.280,00 |
| 60 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES.                        | CX  | Unigloves | 1520 | 36,00  | 54.720,00 |
| 61 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES.                        | CX  | Unigloves | 1920 | 36,00  | 69.120,00 |

*Handwritten signature and initials*



|    |   |     |             |       |        |          |
|----|---|-----|-------------|-------|--------|----------|
| 62 | MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL - CLASSIFICAÇÃO N 95.   | UND | Descarpac k | 48    | 5,96   | 286,08   |
| 63 | MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.  | CX  | Sky         | 228   | 11,47  | 2.615,16 |
| 64 | MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.                                       | UND | Daru        | 204   | 12,00  | 2.448,00 |
| 65 | MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.                                     | UND | Daru        | 252   | 12,00  | 3.024,00 |
| 66 | PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 100 X 100 CM.  | FL  | Ciex        | 1000  | 3,78   | 3.780,00 |
| 67 | PAPEL FORMULÁRIO Z PARA ELETROCARDIOGRAMA - COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRÁFO, CAIXA COM 10 UNIDADES.                    | CX  | Tecno Print | 2     | 134,10 | 268,20   |
| 68 | PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA) - BRILHANTE, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS. | PCT | Tecno Print | 29    | 220,52 | 6.395,08 |
| 69 | PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 50 X 50 CM.  | FL  | Cral        | 3600  | 1,34   | 4.824,00 |
| 70 | SCALP Nº 19 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.                               | CX  | Lamedid     | 4     | 44,70  | 178,80   |
| 71 | SCALP Nº 21 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.                               | CX  | Lamedid     | 36    | 44,70  | 1.609,20 |
| 72 | SCALP Nº 23 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.                               | CX  | Lamedid     | 36    | 44,70  | 1.609,20 |
| 73 | SCALP Nº 25 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.                               | CX  | Lamedid     | 24    | 44,70  | 1.072,80 |
| 74 | SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.                                     | UND | Sr          | 12000 | 0,42   | 5.040,00 |

*Handwritten signature and mark*





# Miraima

Prefeitura Municipal de



|    |   |     |          |      |        |          |
|----|---|-----|----------|------|--------|----------|
| 75 | SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.                | UND | Sr       | 4600 | 0,68   | 3.128,00 |
| 76 | SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.                | UND | Sr       | 7000 | 0,98   | 6.860,00 |
| 77 | SERINGA 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.                 | UND | Sr       | 7400 | 0,41   | 3.034,00 |
| 78 | SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.                 | UND | Sr       | 7400 | 0,44   | 3.256,00 |
| 79 | SOLUÇÃO DE LUGOL 5% (IODO + IODETO DE POTÁSSIO) - FRASCO DE 1 LITRO                                 | FSC | Dinamica | 42   | 178,00 | 7.476,00 |
| 80 | SONDA DE FOLEY Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.         | UND | Solidor  | 24   | 5,36   | 128,64   |
| 81 | SONDA DE FOLEY Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.         | UND | Solidor  | 108  | 5,36   | 578,88   |
| 82 | SONDA DE FOLEY Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.         | UND | Solidor  | 144  | 5,36   | 771,84   |
| 83 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES. | PCT | Mark Med | 78   | 5,36   | 418,08   |
| 84 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES. | PCT | Mark Med | 102  | 5,36   | 546,72   |
| 85 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES. | PCT | Mark Med | 78   | 5,36   | 418,08   |
| 86 | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.                                | UND | Mark Med | 5100 | 1,18   | 6.018,00 |
| 87 | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.                                | UND | Mark Med | 140  | 1,25   | 175,00   |

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



|                            |  |     |                |     |        |                   |
|----------------------------|--|-----|----------------|-----|--------|-------------------|
| 88                         | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 -<br>DESCARTÁVEL, MALEÁVEL,<br>TRANSPARENTE.                               | UND | Mark Med       | 140 | 1,33   | 186,20            |
| 89                         | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18 -<br>DESCARTÁVEL, MALEÁVEL,<br>TRANSPARENTE.                               | UND | Mark Med       | 140 | 1,43   | 200,20            |
| 90                         | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL   | UND | Premium        | 70  | 28,00  | 1.960,00          |
| 91                         | TERMÔMETRO CLÍNICO -<br>ANALÓGICO, DE LÍQUIDO, EM<br>VIDRO, EMBALAGEM PROTETORA<br>DE ACRÍLICO.          | UND | Inconther<br>m | 31  | 11,47  | 355,57            |
| 92                         | TERMÔMETRO COM CABO<br>EXTENSOR.   | UND | Inconther<br>m | 20  | 134,80 | 2.696,00          |
| 93                         | TUBETES PLÁSTICOS - FEITOS EM<br>POLIPROPILENO COM VOLUME<br>INTERNO DE 53 CM <sup>3</sup> .             | UND | J Prolab       | 800 | 0,54   | 432,00            |
| 94                         | TUBO DE LÁTEX Nº 200 PARA<br>GARROTEAMENTO - ROLO COM<br>APROXIMADAMENTE 15 METROS.                      | RL  | Lemgrube<br>r  | 4   | 31,99  | 127,96            |
| 95                         | TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO<br>- TRANSPARENTE, ATÓXICO,<br>ANTIALÉRGICO, MEDINDO 6 X 10 MM<br>X 15 M. | RL  | Kinner         | 17  | 186,00 | 3.162,00          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |  |     |                |     |        | <b>390.000,00</b> |

**LOTE 06 – EQUIPAMENTOS PARA AVALIAÇÃO FÍSICA (NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL   | UND | MARCA   | QTDE | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|------|---|-----|---------|------|----------|-----------|
| 1    | ADIPÔMETRO PLICÔMETRO CLÍNICO<br>- PARA MEDIÇÃO DE MASSA DE<br>GORDURA OU ADIPOSIDADE.  | UND | Sanny   | 1    | 1.155,60 | 1.155,60  |
| 2    | APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO<br>DIGITAL - TIPO DIGITAL, MODELO<br>PORTÁTIL, COM BRAÇADEIRA PARA<br>FIXAR NO BRAÇO, GRADUAÇÃO<br>MOSTRADOR 30 A 280, TAMANHO<br>PULSO DE 13,1 X 17,4 CM TAMANHO<br>ADULTO PADRÃO. | UND | Premium | 1    | 378,00   | 378,00    |
| 3    | CRONÔMETRO DIGITAL<br>(CRONÓGRAFO) - RESISTENTE À<br>ÁGUA, PARA USO EM<br>LABORATÓRIO, ESPORTES, ETC.   | UND | Kikos   | 1    | 207,00   | 207,00    |

*over \$: J'*



Prefeitura Municipal de  
**Miraima**



|                            |  |     |            |   |          |                 |
|----------------------------|--|-----|------------|---|----------|-----------------|
| 4                          | DISCO DE IMC - UTILIZADO PARA MEDIR O ÍNDICE DE MASSA CORPORAL. MEDINDO 10 COM DE DIÂMETRO, PAPEL SUPREMO GR/M2, ACABAMENTO PLASTIFICADO, COLORIDO E DIDÁTICO.                 | UND | Sanny      | 1 | 15,00    | 15,00           |
| 5                          | ESTADIÔMETRO PORTÁTIL (ANTROPÔMETRO) - ADULTO, COM BOLSA, EM TUBO DE ALUMÍNIO, MEDINDO 31 CM X 45,4 CM (BASE).   | UND | Avanutri   | 1 | 1.260,00 | 1.260,00        |
| 6                          | LÁPIS DERMATOGRÁFICO - USADO PARA MARCAR A PELE NA TOMADA DE MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, DEVE DISPENSAR O USO DE ÁLCOOL PARA RETIRAR DA PELE E O USO DE APONTADORES NA COR PRETA. | UND | Mitsubishi | 2 | 20,70    | 41,40           |
| 7                          | MALETA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS - PLÁSTICO RÍGIDO COM CANTONEIRAS DE ALUMÍNIO, PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 455 X 330 X 152 MM.                              | UND | Vonder     | 1 | 1.347,00 | 1.347,00        |
| 8                          | TRENA ANTROPOMÉTRICA - ESCALA EM CENTÍMETROS, NOS DOIS LADOS DA FITA, COM 2 M.   | UND | Sanny      | 2 | 48,00    | 96,00           |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |  |     |            |   |          | <b>4.500,00</b> |

**LICITANTE VENCEDOR:** MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI\* CNPJ N° 05.199.870/0001-55

**LOTE 02 – MEDICAMENTOS COMUM**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL  | UND | MARCA   | QTD  | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|------|--|-----|---------|------|----------|-----------|
| 1    | ABLOK PLUS 50/12.5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.  | CX  | Biolab  | 24   | 39,37    | 944,88    |
| 2    | ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTENDO 5 ML.  | AMP | Farmace | 2000 | 0,31     | 620,00    |
| 3    | ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTENDO 10 ML. | AMP | Farmace | 800  | 0,38     | 304,00    |
| 4    | AMINOFILINA 24 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONTENDO   | CX  | Farmace | 22   | 1,63     | 35,86     |



|    |  |      |               |        |        |           |
|----|--|------|---------------|--------|--------|-----------|
|    | 10 ML.   |      |               |        |        |           |
| 5  | AMPICILINA SÓDICA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX   | Teuto         | 15     | 11,93  | 178,95    |
| 6  | AMPICILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML. CAIXA COM 100 UNIDADES.               | CX   | Teuto         | 30     | 10,68  | 320,40    |
| 7  | BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML (8,4%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.                          | AMP  | Farmace       | 190    | 1,95   | 370,50    |
| 8  | BROMETO DE FENOTEROL 5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML.                                       | FSC  | Prati         | 48     | 6,79   | 325,92    |
| 9  | BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, GOTAS EM FRASCO COM 20 ML.                          | FSC  | Hipolabor     | 96     | 1,46   | 140,16    |
| 10 | BROMOPRIDA 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.   | AMP  | Nova Farma    | 420    | 5,82   | 2.444,40  |
| 11 | BROMOPRIDA 5 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.  | AMP  | Nova Farma    | 220    | 3,75   | 825,00    |
| 12 | BRONCHO VAXOM 7 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.   | CX   | Takeda        | 18     | 471,49 | 8.486,82  |
| 13 | BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS 4 MG/ML - DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG/ML, FRASCO COM 20 ML.                     | FSC  | Hipolabor     | 1700   | 16,4   | 27.880,00 |
| 14 | BUSCOPAM SIMPLES 20 MG/ML - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.        | AMP  | Hipolabor     | 950    | 2,25   | 2.137,50  |
| 15 | BUSCOPAN COMPOSTO INJETÁVEL - CONTENDO 20 MG/5ML, AMPOLA DE 5 ML.                                    | AMP  | Farmace       | 1050   | 3,14   | 3.297,00  |
| 16 | BUSCOPAN SIMPLES SOLUÇÃO GOTAS 10 MG - FRASCO COM 20 ML.   | FSC  | Hipolabor     | 900    | 17,9   | 16.110,00 |
| 17 | CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO   | COMP | Prati         | 100000 | 0,05   | 5.000,00  |
| 18 | CEFALOTINA SÓDICA 1 G - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE CEFALOTINA 1 G.                                 | AMP  | Biochimico    | 2000   | 4,18   | 8.360,00  |
| 19 | CETOPROFENO 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.   | AMP  | União Quimica | 1000   | 6,51   | 6.510,00  |
| 20 | CIMETIDINA 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE CIMETIDINA 150 MG.                               | AMP  | Hypofarma     | 1950   | 1,72   | 3.354,00  |



Prefeitura Municipal de  
**Miraima**



|    |   |     |              |      |        |           |
|----|---|-----|--------------|------|--------|-----------|
| 21 | CLORETO DE POTÁSSIO 10 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.   | AMP | Farmace      | 100  | 0,5    | 50,00     |
| 22 | CLORETO DE SÓDIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.   | AMP | Farmace      | 530  | 0,5    | 265,00    |
| 23 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - COM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX  | Hypofarma    | 135  | 6,04   | 815,40    |
| 24 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - SEM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX  | Hypofarma    | 170  | 5,36   | 911,20    |
| 25 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML - SOLUÇÃO VIA ORAL, COM 10 ML.                                     | UND | Teuto        | 1150 | 2,25   | 2.587,50  |
| 26 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.       | CX  | Isofarma     | 20   | 31,31  | 626,20    |
| 27 | CLORIDRATO DE RANITIDINA 50 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.    | AMP | Farmace      | 850  | 1      | 850,00    |
| 28 | COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.  | AMP | Hypofarma    | 2850 | 2,07   | 5.899,50  |
| 29 | DEXAMETASONA 2 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML, CAIXA COM 50 AMPOLAS.                        | CX  | Farmace      | 8    | 59,65  | 477,20    |
| 30 | DEXAMETASONA 4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5 ML, CAIXA COM 100 AMPOLAS.                     | CX  | Farmace      | 8    | 149,11 | 1.192,88  |
| 31 | DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/03 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 03 ML, CAIXA COM 100 AMPOLAS.            | CX  | Farmace      | 36   | 119,28 | 4.294,08  |
| 32 | DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.  | CX  | Biosintética | 24   | 51,91  | 1.245,84  |
| 33 | DIMETICONA 75 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 15 ML.   | FSC | Prati        | 4830 | 2,71   | 13.089,30 |
| 34 | DOPAMINA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10 ML.   | AMP | Hipolabor    | 100  | 3,47   | 347,00    |

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



# Miraima

Prefeitura Municipal de



|    |   |      |               |       |        |           |
|----|---|------|---------------|-------|--------|-----------|
| 35 | ELIQUIS (APIXABANA) 5 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.                  | CX   | Bristol       | 2     | 596,18 | 1.192,36  |
| 36 | ETILEFRINA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.             | AMP  | União Química | 200   | 2,61   | 522,00    |
| 37 | FUROSEMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.             | AMP  | Farmace       | 540   | 1,04   | 561,60    |
| 38 | GENTAMICINA 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.            | AMP  | Nova Farma    | 200   | 1,68   | 336,00    |
| 39 | GENTAMICINA 40 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.            | AMP  | Nova Farma    | 100   | 1,68   | 168,00    |
| 40 | GENTAMICINA 80 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.            | AMP  | Nova Farma    | 200   | 1,72   | 344,00    |
| 41 | GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.                    | AMP  | Farmace       | 3280  | 0,5    | 1.640,00  |
| 42 | GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.                    | AMP  | Farmace       | 3280  | 0,5    | 1.640,00  |
| 43 | GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.        | AMP  | Isofarma      | 20    | 3,59   | 71,80     |
| 44 | HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 0,25 ML.     | AMP  | Cristalia     | 200   | 10,68  | 2.136,00  |
| 45 | HIDRALAZINA CLORIDRATO 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML. | AMP  | Cristalia     | 30    | 11,43  | 342,90    |
| 46 | iodo A 5% - SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO COM 1 LITRO.                       | FSC  | Medquímica    | 28    | 205,77 | 5.761,56  |
| 47 | iodoPOVIDONA TÓPICO - FRASCO COM 1 LITRO.                             | FSC  | Rioquímica    | 146   | 61,43  | 8.968,78  |
| 48 | LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - COMPRIMIDO.                               | COMP | Prati         | 60000 | 0,14   | 8.400,00  |
| 49 | METFORMINA 500 MG - COMPRIMIDO.                                       | COMP | Prati         | 30000 | 0,21   | 6.300,00  |
| 50 | METILERGOMETRINA 0,2 MG/1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.     | AMP  | União Química | 200   | 3,28   | 656,00    |
| 51 | NITROFUZAZONA POMADA 2 MG/G - POMADA TOPICA 2%, POTE COM 500 G.       | FSC  | Prati         | 144   | 517,34 | 74.496,96 |
| 52 | NOEX 32 MCG/DOSE - SUSPENSÃO SPRAY, FRASCO COM 120 DOSES.             | FSC  | Eurofarma     | 20    | 119,12 | 2.382,40  |
| 53 | OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL + DILUENTE 10ML - CAIXA COM 25              | CX   | Cristalia     | 24    | 380,23 | 9.125,52  |

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



# Miraima

Prefeitura Municipal de



|    | UNIDADES.   |      |              |       |        |           |
|----|---|------|--------------|-------|--------|-----------|
| 54 | OXACILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL.  | AMP  | Nova Farma   | 330   | 5,36   | 1.768,80  |
| 55 | PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - FRASCO-AMPOLA.  | AMP  | Teuto        | 200   | 10,44  | 2.088,00  |
| 56 | PIEMONT 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.  | CX   | Eurofarma    | 72    | 172,08 | 12.389,76 |
| 57 | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - CLISTER, ACOMPANHADO DE SONDA RETAL, FRASCO COM 500 ML.                          | FSC  | Farmace      | 84    | 9,84   | 826,56    |
| 58 | SOLUÇÃO RINGER LACTATO - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500 ML.  | FSC  | Fresenius    | 1550  | 6,21   | 9.625,50  |
| 59 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 1 LITRO.   | FSC  | Fresenius    | 700   | 9,6    | 6.720,00  |
| 60 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 500 ML.  | FSC  | Fresenius    | 700   | 5,75   | 4.025,00  |
| 61 | SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML.   | FSC  | Fresenius    | 1100  | 6,51   | 7.161,00  |
| 62 | SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 250ML.  | FSC  | Fresenius    | 750   | 5,29   | 3.967,50  |
| 63 | SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML.  | FSC  | Fresenius    | 3000  | 6,51   | 19.530,00 |
| 64 | SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 4 ML.                             | AMP  | Nova Farma   | 1950  | 6,16   | 12.012,00 |
| 65 | SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. | AMP  | Nova Farma   | 2200  | 12,1   | 26.620,00 |
| 66 | SUFAO FERROSO 40 MG - COMPRIMIDO.   | COMP | Teuto        | 60000 | 0,23   | 13.800,00 |
| 67 | SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.  | AMP  | Farmace      | 300   | 0,66   | 198,00    |
| 68 | SULFATO DE MAGNÉSIO 500 MG/ML (50%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.                                  | AMP  | Isofarma     | 20    | 2,09   | 41,80     |
| 69 | TORVILIP 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.  | CX   | Nova Quimica | 24    | 193,55 | 4.645,20  |
| 70 | TRANSAMIN (ÁCIDO TRANEXÂMICO) 50MG/ML - AMPOLA COM 5 ML.  | AMP  | Hipolabor    | 300   | 12     | 3.600,00  |

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



Prefeitura Municipal de  
**Miraima**



|                            |  |     |           |      |      |                   |
|----------------------------|--|-----|-----------|------|------|-------------------|
| 71                         | VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG - CONTENDO 100 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML. | AMP | Farmace   | 2750 | 1,5  | 4.125,00          |
| 72                         | VITAMINA K 10 MG - AMPOLA COM 1 ML.  | AMP | Hipolabor | 500  | 2,71 | 1.355,00          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |  |     |           |      |      | <b>379.841,49</b> |

#### LOTE 03 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

| ITEM                       | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL  | UND | MARCA         | QTD | VLR UNIT | VLR TOTAL         |
|----------------------------|--|-----|---------------|-----|----------|-------------------|
| 1                          | AMITRIPTILINA 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.                  | CX  | Medley        | 500 | 14,98    | 7.490,00          |
| 2                          | BROMAZEPAM 6 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.                      | CX  | Biosani       | 140 | 31,16    | 4.362,40          |
| 3                          | CITALOPRAM 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.                     | CX  | e.ms          | 230 | 202      | 46.460,00         |
| 4                          | CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.       | CX  | Eurofarma     | 200 | 85       | 17.000,00         |
| 5                          | CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG- CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.        | CX  | Zydus         | 50  | 18       | 900,00            |
| 6                          | DIAZEPAN 10 MG - CONTENDO 5 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.              | AMP | União Quimica | 400 | 1,7      | 680,00            |
| 7                          | GABAPENTINA 300 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.                   | CX  | Germed        | 50  | 50       | 2.500,00          |
| 8                          | LORAZEPAM 1 MG - MEDICAMENTO COM 1 MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS. | CX  | Medley        | 415 | 55       | 22.825,00         |
| 9                          | PONDERA 20 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.                        | CX  | Eurofarma     | 240 | 300      | 72.000,00         |
| 10                         | RIVOTRIL GOTAS 2,5 MG/ML - FRASCO COM 20 ML.                     | FSC | Roche         | 20  | 39       | 780,00            |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |  |     |               |     |          | <b>174.997,40</b> |

#### LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL   | UND | MARCA   | QTD | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|------|---|-----|---------|-----|----------|-----------|
| 1    | ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 % EM GEL - GEL CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 %, NA COR AZUL. | UND | Maquira | 60  | 4,22     | 253,20    |

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*





# Miraima

Prefeitura Municipal de



|    |   |     |            |    |       |          |
|----|---|-----|------------|----|-------|----------|
| 2  | ADESIVO DENTAL - TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO ÚNICO, CONTENDO 5,0ML; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; ESPESSURA DE PELÍCULA DE 7 µM, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). FRASCO COM TAMPA "FLIP TOP". | FSC | Dfl        | 30 | 63,37 | 1.901,10 |
| 3  | ÁGUA DESTILADA - ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.  | LT  | Fresenius  | 50 | 8,5   | 425,00   |
| 4  | ÁGUA OXIGENADA - SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.  | LT  | Rioquimica | 10 | 11,62 | 116,20   |
| 5  | AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA - AGULHAS GENGIVAS DESCARTÁVEIS - 3G CURTA, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER, CAIXA COM 100 UNIDADES.  | CX  | Solidor    | 30 | 50,16 | 1.504,80 |
| 6  | ALAVANCA SELDIN 2 RETA ADULTA   | UND | Brasval    | 25 | 35,65 | 891,25   |
| 7  | ALAVANCA SELDIN DIREITA   | UND | Brasval    | 25 | 35,65 | 891,25   |
| 8  | ALAVANCA SELDIN ESQUERDA  | UND | Brasval    | 25 | 35,65 | 891,25   |
| 9  | ÁLCOOL ABSOLUTO PA 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5% GL.   | LT  | Itaja      | 42 | 9,86  | 414,12   |
| 10 | ALGODÃO EM ROLOS - ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS.  | PCT | Soft       | 80 | 3,82  | 305,60   |
| 11 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO.  | PCT | Nevoa      | 25 | 17,17 | 429,25   |
| 12 | ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM VASOCONSTRITOR 1:50.000 - CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML.   | CX  | Ss White   | 45 | 76,58 | 3.446,10 |

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*